[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01 декабря  2016 г.                                                                                  № 51
О порядке составления и ведения

реестра расходных обязательств Шелтозерского
вепсского сельского поселения

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2015 № 103н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации", Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить Порядок составления и  ведения реестра расходных обязательств Шелтозерского вепсского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4.    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике и размещению на официальном сайте Шелтозерского вепсского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                   И.М.Сафонова
Приложение

к Постановлению Главы
Шелтозерского вепсского
сельского поселения

от  01 декабря  2016 года №51
ПОРЯДОК

составления, ведения и представления реестра расходных обязательств

Шелтозерского вепсского сельского поселения

(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2015 № 103н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации" и определяет правила составления и ведения реестра расходных обязательств Шелтозерского вепсского сельского поселения (далее - реестр расходных обязательств поселения).

2. Под реестром расходных обязательств поселения понимается используемый при составлении проекта бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения (далее – бюджет поселения) свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов и заключенных органом местного самоуправления свод договоров и соглашений (отдельных статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев), обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, с оценкой объемов бюджетных ассигнований средств бюджета поселения, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

3. Реестр расходных обязательств поселения  ведется с целью учета действующих расходных обязательств Шелтозерского вепсского сельского поселения, независимо от срока их окончания и определения объемов бюджетных ассигнований  бюджета поселения, необходимых для их исполнения.

4. Данные реестра расходных обязательств поселения используются при:

а) составлении проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

б) внесении изменений в решение о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период;

в) ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств в текущем финансовом году и плановом периоде.

5. Реестр расходных обязательств составляется и ведется администрацией поселения по форме, установленной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2015 № 103н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации"  и включает в себя:

а) сведения о законодательных и иных нормативных правовых актах, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета поселения;

б) сведения об объемах бюджетных ассигнований бюджета поселения на исполнение расходных обязательств в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде.

Реестр расходных обязательств поселения заполняется в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств муниципальных образований, утвержденных на федеральном и региональном уровне.

6. Реестр расходных обязательств поселения составляется на 1 января очередного финансового года и на 31 декабря текущего финансового года.
_1517208676